



Amigos do Baleia

Rede de Voluntariado Digital

Prestação de Contas

44ª Campanha: Doe e concorra a uma
camisa autografada pela Seleção!





Prezados Amigos do Baleia,

A solidariedade vestiu a camisa!

A Seleção Brasileira não conquistou o Hexa desta vez, mas a solidariedade bateu um bolão nessa Copa! As nossas crianças e adolescentes do Hospital da Baleia, agradece todos os envolvidos e parabeniza o ganhador da camisa autografada.

Com valor arrecadado foi possível viabilizar a revitalização do CTI Pediátrico e isso só aconteceu graças a sua colaboração.

Veja o detalhamento das captações e a aplicação do seu recurso doado:

Descrição	44ª Campanha (R\$)
Valor arrecadado até o término da campanha*	R\$ 50.165,2
Custos operacionais para manutenção do site e sistema de doação segura	R\$ 6.033,67
Valor Líquido arrecadado	R\$ 44.131,53
Valores aplicados nas compras dos produtos	R\$32.447,12
Valor a remeter para as aquisições da próxima campanha	R\$ R\$ 11.684,41

* O IUGU, sistema de pagamento seguro, leva cerca de 30 dias para liquidar e repassar as doações ao Hospital ao término de cada campanha.

Abaixo você pode conferir as notas fiscais relativas às compras dos objetos das Campanhas realizadas:





Identificação do Emitente
Ponto do Eletricista
 Ponto do Eletricista
 AV. OLEGÁRIO MACIEL - 594 - CENTRO - BELO HORIZONTE - MG - 30180-110
 Telefone: 3244-6000 Fax: 3244-6019 E-mail: ponto@pontoaoletricista.com.br

DANF-e
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
 N.º 163367
 SÉRIE 1 FL 1 de 1

CONTROLE DO FISCO
 131193305981451

NATUREZA DE OPERAÇÃO
 VENDA DE MERCADORIAS SUJEITA AO REGIME DE S.T. - SUBSTITUÍDO

Protocolo de Autorização Nfe: 131193305981451
DATA DA EMISSÃO: 29/05/2019 10:14:07

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 062.001995-0470
INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO:
CNPJ: 17.192.774/0005-98
CHAVE DE ACESSO DA NF-e: 31.19.05.17.19.277.400/0598-55-001.000.163-367-111-102.905-9

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL: FUNDAÇÃO BENJAMIN GUIMARAES - 19308
CNPJ/CPF: 17.200.429/0001-25
DATA DA EMISSÃO: 29/05/2019 10:16
LOGRADOURO: RUA JURAMENTO, 1464 - SAUDADE
CEP: 30285-000
MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE
Telefone/Fax: 3489.1609
UF: MG
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0628944070015
HORA DE SAÍDA: 51 MAI 2019

FATURA
Título Vencimento: 1 29/05/2019
Valor: 78,84

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DE ICMS: R\$ 0,00
VALOR DO ICMS: R\$ 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST: R\$ 0,00
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO: 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 78,84
VALOR DO FRETE: R\$ 0,00
VALOR DO SEGURO: R\$ 0,00
VALOR DO DESCONTO: R\$ 0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS: R\$ 0,00
VALOR DO IPI: 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA: 78,84
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS: 0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CEP	UN	QTD	V. UN	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1704	FEMEA CHATA 2P+T 10A PT	85366910	060	5405	UN	12	2,24	26,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL APROX	TRIB FEDERAL 2.49												
6105	PARAFUSO AAT FENDA CABECA CHATA 4,8X45	73181900	060	5405	UN	60	0,14	8,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL APROX	TRIB FEDERAL 0.78												
1724	REDE TOMADA RJ45 CAT5E GENERICA	85177099	060	5405	UN	12	3,63	43,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VL APROX	TRIB FEDERAL 4.03												

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL:
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS:
BASE DE CÁLCULO DE ISSQN:
VALOR DO ISSQN:


DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:
 VR BASE ST: 70.240932 VALOR PAGO ST: 9.734316
 ORDEM DE COMPRA Nº 68795
 VENDEDOR: 2 RICARDO LUIZ LISBOA
 PLANO PAGAMENTO: A VISTA COBRANCA: D - DINHEIRO
 ENDEREÇO COBRANCA:
 RUA JURAMENTO - 1464 - SAUDADE
 BELO HORIZONTE - MG - 30285-000
 NÚMERO TRANSAÇÃO: 1780277 COD. CLIENTE: 19308
 ENDEREÇO DE ENTREGA:
 SEPARADOR: 35 OLIVEIRA
 ICMS RECOLHIDO POR SUBST. TRIBUTARIA - ANEXO XV DO RICMS/02

RESERVADO AO FISCO

Recebemos
 Belo Horizonte, 29 de 05 de 2019
 Silvana
 PUNTO DO ELETRICISTA LTDA




CONFERIDO GASPAR





MEGA DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI - ME MEGATINTAS RUA CONTAGEM, 1451 SANTA INES BELO HORIZONTE - MG TELEFONE: (31) 3445-1900 CEP: 31.080-255 www.megatintasbh.com.br		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 N°. 2.900 SÉRIE 001 FL 1 / 1		 CHAVE DE ACESSO 3119 0624 3984 3300 0377 5500 1000 0029 0012 9496 9787 CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ AUTORIZADORA									
NOME / RAZÃO SOCIAL VENDA MERC. SOB SUB.		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO 131193329952812 21/06/2019 16:07:55											
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0027267900232		INSCRI. ESTADUAL DO SUJEITO TRIBUTÁRIO		CNPJ 24.398.433/0003-77									
DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL FUNDACAO BENJAMIN GUIMARAES			CNPJ/CPF 17.200.429/0001-25		DATA DA EMISSÃO 21/06/2019								
ENDEREÇO RUA JURAMENTO, 1464 - HOSPITAL DA BALEIA			BAIRRO / DISTRITO SAUDADE		CEP 30.285-408								
MUNICÍPIO BELO HORIZONTE		FONE/FAX 31 34891540		UF MG									
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0628944070015			ESPR DA SAÍDA										
FAIXA / DUPLICATA													
Número 001	Dt. Vencimento 21/06/2019	Valor 425,00	Número	Dt. Vencimento	Valor								
VALORES DO INTERESSE													
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 425,00									
VALOR DO ICMS 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 425,00									
TRANSPORTADOR / OUTROS TRANSPORTADORES													
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 1 - Destinatário		CDD. ANTT	PLACA VEICULO								
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL								
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 26,00	PESO LÍQUIDO 23,40								
TABELA DO PRODUTO/SERVIÇO													
CODIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST/EN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ST/MS	ALIQ. ST/SP
00362	ESM BRT 3,6L BRANCO CORALIT	32089010	0500	5405	GL	3,000	85,0000	255,00					
02301	THINNER USO GERAL 5,0L	38140090	0500	5405	GL	2,000	65,0000	130,00			0,00		0
00315	ZARCAO 3,6L CINZA BEMA	32081010	0500	5405	GL	1,000	40,0000	40,00			0,00		0
VALORES DO ISSQN													
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00		VALOR DO ISSQN 0,00							
DADOS ADICIONAIS													
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Vendedor: 069 - JONATHAN NEVES COELHO Digitador: 071 - WARLEYSON CRISTIANO T. R.SILVA NOTA F - CONFIRMADO PAGAMENTO NA CONTA ENTREGA SEGUNDA-FEIRA Vlr Aprox do Tributo "R\$ 113,65 (26,74%)" / Bc.ST: 0,00 / Vl. ST: 0,00				RESERVADO AO FISCO									

NÃO TROCAR TINTAS DE MÁQUINA.
 DEMAIS MERCADORIAS SÓ PODEM
 SER TROCADAS NESTA MESMA
 LOJA EM ATÉ 30 DIAS, COM
 APRESENTAÇÃO DESTE DOCUMENTO FISCAL.



FORTACO FERRO E ACO LTDA 		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA			
RUA WALDIR SOEIRO EMRICH, 3245 RESPLENDOR - BELO HORIZONTE - MG CEP: 30644000 (31) 3071.6261 (31) 3071.6261 www.fortaco.com.br fortaco@fortaco.com.br		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA		CHAVE DE ACESSO 3119.0503.5562.8700.0129.5500.1000.0927.2710.1790.7229	
Nº 92727 FOLHA: 1 / 1 SÉRIE: 1		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.			
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS NO ESTADO			NUMERO PROTOCOLO 131193307167305 30/05/2019 07:50:19		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0620589880020		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO		CNPJ 03556287000129	
DESTINATÁRIO / REMETENTE					
NOME / RAZÃO SOCIAL FUNDAÇÃO BENJAMIM GUIMARAES			CNPJ / CPE 17.200.429/0001-25		DATA DA EMISSÃO 30/05/2019
ENDEREÇO RUA JURAMENTO, 1464 -		BAIRRO - DISTRITO SAUDADE		CEP 30000000	DATA DA SAÍDA - ENTRADA 30/05/2019
MUNICIPIO BELO HORIZONTE		FONE / FAX 3489-1575	UF MG	INSCR. ESTADUAL 0628944070015	HORA DA SAÍDA 07:47:28
FATURA					
NÚMERO A VISTA	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 757,00		VALOR DO ICMS 136,26		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 595,00	
VALOR DO FRETE 162,00		VALOR DO SEGURO		VALOR TOTAL IPI 0,00	
DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DA NOTA 757,00	
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL AILTON DO CARMO DE MENEZES GVQ0989			FRETE POR CONTA 1 - Destinatario	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO
ENDEREÇO AV. VALDIR SOEIRO ENRICH-SANTA HELENA			MUNICIPIO BELO HORIZONTE		UF MG
QUANTIDADE 7			ESPÉCIE FERROSOS	MARCA DIVERSOS	PESO BRUTO 99,000
PESO LÍQUIDO 99,000					
DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS					
COD. PROD 0205057	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS METALON 50 X 50 # 16	NCM 73066100	CST 000	FOP S102	UNID KG
QUANTIDADE 98,00	VAL UNITARIO 6,0714	VALOR TOTAL 595,00	B.CALC ICMS 757,00	VALOR ICMS 136,26	VALOR IPI 0,00
ALIQUOTA 18	IPI 0				
CÁLCULO DO ISSQN					
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	
VALOR DO ISSQN					
DADOS ADICIONAIS A VISTA*/COMPRADORA VIVIANE// O C 68794//			RESERVADO AO FISCO 		
Descarga da responsabilidade por conta do comprador.					
rno: 121869C					



 ELETROMATE LTDA AV. REGULUS, 691 JARDIM RIACHO DAS PEDRAS CONTAGEM MG 3140094444 32241210	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada: <input type="checkbox"/> 1 1 - Saída: <input checked="" type="checkbox"/> 1 N° 000.034.364 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 of 1	 CHAVE DE ACESSO 3119 0602 0344 4200 0184 5500 1000 0343 6410 0016 6980
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA PROD C/ST		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131193318083859 10/06/2019 11:55:12
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1867108880051	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB TRIBUTARIA	CNPJ 02.034.442/0001-84

DESTINATÁRIO/REMETENTE		
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDACAO BENJAMIN GUIMARAES	CNPJ/CPF 17.200.429/0001-25	DATA DA EMISSÃO 10/06/2019
ENDEREÇO RUA JURAMENTO, 1464	BARRIO/DISTRITO SAUDADE	CEP 30.285-408
MUNICÍPIO Belo Horizonte	FONE/FAX	UF MG
	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0628944070015	HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA		
Número 001	Data Vcto. 10/06/2019	Valor 1.896,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.896,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.896,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL NOSSO CARRO	FRETE POR CONTA 0 - EMIENTE 1 - DESTINATARIO <input checked="" type="checkbox"/>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
COD. FISC.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
010895	AGUARRAS SLT	73089010	060	5405	GL	5	49,0000	245,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006486	ARRUELA LISA ZINCADA 3/8	73181500	060	5405	PC	60	0,0800	4,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014936	BUCHA PLASTICA S8 C/ANEL	39269090	060	5405	PC	100	0,2000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002124	BUCHA PLASTICA S10 C/ANEL	39269090	060	5405	PC	60	0,4000	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014974	CABO COAXIAL 75 OHMS RG-6 90% DE MALHA	85442000	060	5405	RL	2	90,0000	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014975	CONECTOR F ROSCA 75OHMS RG-6	85369090	060	5405	PC	30	1,5000	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002913	DISCO FLAP RETO 4 1/2 GR 80	68052000	060	5405	PC	4	11,0000	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014937	SUPORTE ARTICULAVEL TV 10 A 40 POL - BRASFORMA	94051099	060	5405	PC	2	129,0000	258,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014938	SUPORTE DE TETO ARTIC TV 10 A 55 POL - BRASFORMA	94051099	060	5405	PC	8	134,4000	1.075,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



NÃO ACEITAMOS RECLAMAÇÕES APÓS 05 DIAS DA ENTREGA

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A Vista PEDIDO DE COMPRA (4879) COMPRADORA VIVIANE SILVA SOLICITADO POR CARLOS PARA CTI INFANTIL. VENDEDOR GILMAR	RESERVADO AO FISCO



BELMICRO BEL MICRO COMPUTADORES LTDA

DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1 - SAÍDA N. 457.908 SERIE 2 FOLHA 1/1

Chave de Acesso: 3119 0571 0525 5900 0375 5500 2000 4579 0811 2214 5/91

Natureza da Operação: Venda de merc adq terceiros

Inscrição Estadual: 0628684230263

Destinatário/Remetente: FUNDACAO BENJAMIN GUIMARAES -HOSPITAL DA BALEIA

Endereço: Rua Juramento N. 1464 , CAIXA POSTAL 372 Belo Horizonte

Calculo de Imposto: Valor Total da Nota: 5.250,00

Transportador/Volumes Transportados: NOSSO VEICULO - Emitente

Dados dos Produtos/Serviços:

QOS. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT	UN	VAL. UNITARIO	VAL. DESP. + ICS	VAL. TOTAL	IMP. IPI	IMP. ICMS	IMP. IPI + ICMS
13902	(PPB) TV LED 20" Phico HD Conversor Dig Ped. 394827 I PRODUTO FABRICADO CONFORME PROCESSO PRODUTIVO BASICO PR N. 337 DE 30/05/2007, PR N 5.299,DE 11/09/2017, PR N 2,8	10,00	UN	525,00	0,00	5.250,00	5.250,00	945,00	18,00

Calculo do ISSQN: Valor Total dos Serviços: 945,00

Dados Adicionais: INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: ORDEM DE COMPRA 70523

Acompanhe as próximas prestações de contas e veja sua contribuição transformando o atendimento médico no Hospital da Baleia! Um abraço e nosso muito obrigado!